Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

:..u.,;-;a;;,!*% Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
om aa q E-mail: vereadorcristiano&€gmail.com

INDICAÇÃONº — /2015

Câmara Municipal de Martana
Excelentíssimo Senhor

H nAIc V 0 g

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas PFOÍ.G&.OIddÚ 50b n e

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em. 4 !Í“-,— | [ªáfíg 1)

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR RAMPA QUE DÃ ACESSO PARA O ADRO DA IGREJA NOSSA

SENHORA DO ROSÁRIO, NO DISTRITO DE PADRE VIEGAS.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a falta de acessibilidade à igreja traz

dificuldades para as pessoas, causando transtornos e dificultando sua locomoção.

Portadores de alguma deficiência física como, por exemplo, cadeirantes, não têm

acesso à igreja pela inexistência da rampa, o que impossibilita sua locomoção.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 16 de Dezembro de 2015.

Atenciosamente,

-—ªªí-_-_—:—._

C—————— —
Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

) TWAHh NF

CAMARA MUNICIPAL | DE
| NANlMpAvE

APROVADOPU U DS

EMÍÉ—— - Í,f/f__,.
PSerretári

“praedidente